para cada subitem constante na tabela do Anexo I-A do Termo de Referência, 

visto que, não serão aceitas propostas com preços dos subitens acima do valor 

estimado. 

5.6.1.1.1. O VALOR CONSTANTE NA SEQUÊNCIA 7 DO 

ANEXO I-A DO TERMO DE REFERÊNCIA (FORNECIMENTO DE 

PEÇAS) SERÁ FIXO DE R$ 12.000,00 (DOZE MIL REAIS). 

5.6.2. Descrição resumida do objeto. 

5.7. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada.  

5.8. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos 

previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou

[...]

entrada das peças/materiais nas instalações e encaminhar toda a documentação à FISCALIZAÇÃO 

para ateste e posterior envio ao setor de pagamento. 

9.4. A estimativa (projeção) referente aos gastos com a aquisição de peças de 

reposição e materiais é de R$ 1.000,00 (um mil reais) ao mês, totalizando R$ 12.000,00 (doze 

mil reais) ao ano.  

9.4.1. O valor mensal indicado trata-se de mera estimativa e previsão de gasto, podendo 

ocorrer, durante a execução do contrato, consumo mensal superior e atípico, devidamente relatado 

e justificado, desde que expressamente autorizado pela FISCALIZAÇÃO do Contrato, e de forma

[...]

As infrações e sanções relativas a atos praticados no decorrer da licitação estão 

previstas no Edital. 

19. ORÇAMENTO DOS CUSTOS DOS SERVIÇOS 

19.1 Os valores de referência dos subitens que compõem o único item do presente estão 

dispostos no ANEXO I-A: 

19.2 O custo estimado mensal da presente contratação é de R$ 8.211,23 (oito mil duzentos 

e onze reais e vinte três centavos), sendo este o valor mensal máximo a ser aceito pela 

Administração. 

19.3. O valor ANUAL estimado corresponde a R$ 98.534,78 (noventa e oito mil quinhentos e 

trinta e quatro reais e setenta e oito centavos). 

19.4. O custo estimado da contratação e os respectivos valores máximos foram apurados 

mediante pesquisas de preços praticados a empresas do ramo. 

19.5. O preço proposto pelo licitante deverá englobar os custos relativos à prestação dos